Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

REQUERIMENTO Nº. 055/2023

EXMO. SR. APARECIDO RODRIGUES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE OURO FINO/MG

Data: 26/06/2023                                       11º Sessão Ordinária

(   ) APROVADO

(   ) REJEITADO

Ver. Aparecido Rodrigues

Presidente

Ver. Vanderlei Cândido de Almeida

Vice-Presidente

Ver. Clóvis Coldibeli

Secretário

O Vereador que a este subscreve, com amparo no art. 193, § 3º, inciso “X”, do

Regimento Interno, requer, após ouvido o soberano Plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, o presente

REQUERIMENTO, solicitando-lhe as seguintes informações:

1. Para os servidores municipais, sejam eles da área da educação, saúde, transporte,

administrativo, dentre outros, existem programas voltados a formação continuada, ou

seja, de capacitação contínua? Se sim, pedimos maiores informações e documentos.

JUSTIFICATIVA

Utilizo-me do presente requerimento para solicitar informações acerca da existência de

capacitação continuada dos servidores municipais da Prefeitura, com o objetivo de melhor

entender os procedimentos utilizados ou sugerir, caso não exista, que se implante, após maiores

estudos.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves em 21 de junho de 2023.

Tiago Bazolli de Moraes

Vereador - PL